

平成30年(2018)1月～4月 鉄鋼製のばねの「輸入」－ 財務省 貿易統計より

重量:トン 金額:百万円

般社団法人日本ばね工業会

統計コード	7318.21-000		7320.10-010		7320.10-090		7320.20-010		7320.20-090		7320.90-010		7320.90-090		合計	
	品名	ばね座金 その他の止め 座金	自動車の シャン板ばね 及びそのばね板	板ばね及びそ のばね板 (自動車シャ ン用を除く)	自動車の シャンコイルば ね	コイルばね (自動車のシャ ンばねを除く)	その他のばね (自動車用シャ ンばね)	その他のばね(板 ばね、コイルばね、 自動車用シャ ンばね以外)								
年月	重量	金額	重量	金額	重量	金額	重量	金額	重量	金額	重量	金額	重量	金額	重量	金額
平成30年1月	601.6	197.3	1,975.5	434.5	10.7	49.8	81.2	73.3	278.0	356.8	1.0	5.5	122.3	148.9	3,070.4	1,266.1
前年同月比	78.3%	93.1%	116.0%	117.4%	117.1%	121.5%	127.4%	143.5%	82.0%	97.7%	129.7%	167.0%	105.3%	111.1%	102.3%	107.6%
平成30年2月	509.6	188.4	2,032.5	433.7	9.3	47.7	34.3	38.0	203.2	313.6	1.4	6.8	92.0	124.1	2,882.2	1,152.1
前年同月比	181.5%	145.8%	122.5%	125.1%	119.1%	68.5%	80.5%	82.3%	107.0%	133.5%	74.0%	123.0%	139.8%	109.8%	128.2%	121.9%
平成30年3月	495.9	195.4	1,855.1	388.5	12.3	47.1	73.3	65.2	216.9	312.0	1.9	9.3	80.7	110.3	2,736.1	1,127.9
前年同月比	76.0%	101.6%	97.9%	93.6%	69.5%	84.2%	112.6%	121.9%	68.0%	87.9%	21.7%	61.6%	59.1%	71.0%	88.4%	90.8%
平成30年4月	365.1	145.1	1,517.8	320.6	15.3	42.8	40.6	37.5	237.9	360.2	0.2	3.1	107.6	164.8	2,284.6	1,074.1
前年同月比	70.2%	83.0%	106.0%	110.7%	152.5%	110.4%	66.6%	77.4%	93.1%	127.3%	1.6%	14.4%	91.6%	124.5%	94.8%	108.6%
1～3月計	1,607.2	581.1	5,863.1	1,256.7	32.3	144.6	188.8	176.5	698.1	982.4	4.3	21.6	295.0	383.2	8,688.7	3,546.1
前年同期比	94.5%	108.9%	111.5%	111.1%	93.2%	86.8%	110.1%	117.1%	82.3%	102.9%	37.3%	90.2%	92.6%	95.2%	104.2%	105.4%
平成30年1～4月計	1,972.3	726.1	7,380.9	1,577.3	47.6	187.4	229.4	214.0	935.9	1,342.6	4.6	24.8	402.6	548.0	10,973.3	4,620.2
前年同期比	88.8%	102.5%	110.3%	111.0%	106.5%	91.3%	98.7%	107.5%	84.8%	108.4%	17.2%	54.1%	92.3%	102.5%	102.0%	106.1%
平成29年1月	768.1	211.9	1,703.1	370.0	9.1	41.0	63.8	51.1	339.0	365.2	0.8	3.3	116.1	133.9	3,000.0	1,176.5
平成29年2月	280.8	129.2	1,659.4	346.6	7.8	69.6	42.6	46.1	189.9	234.9	1.8	5.5	65.8	113.0	2,248.1	945.0
平成29年3月	652.3	192.3	1,894.6	415.1	17.7	56.0	65.1	53.5	318.9	354.9	9.0	15.2	136.7	155.4	3,094.3	1,242.3
平成29年4月	520.4	174.9	1,431.5	289.7	10.1	38.7	60.9	48.4	255.5	283.0	14.9	21.8	117.4	132.4	2,410.7	989.0
平成29年5月	642.6	202.0	2,255.6	462.5	9.4	57.4	68.9	64.6	311.7	330.4	0.3	5.9	105.5	159.9	3,394.2	1,282.8
平成29年6月	517.4	170.4	2,386.6	502.1	15.0	49.8	56.2	55.7	301.6	356.6	0.8	3.5	90.8	116.0	3,368.3	1,254.2
平成29年7月	483.1	158.5	2,080.5	446.0	9.4	37.9	70.7	51.9	287.2	326.5	1.0	11.8	139.7	121.0	3,071.6	1,153.6
平成29年8月	585.4	207.1	2,776.4	588.2	8.6	44.7	69.1	55.8	225.2	267.6	1.7	5.6	70.8	100.7	3,737.1	1,269.7
平成29年9月	374.2	100.5	2,316.9	480.4	9.4	45.5	79.2	50.6	274.8	337.1	0.5	2.2	176.9	152.9	3,231.9	1,169.2
平成29年10月	433.6	157.0	2,415.4	510.7	10.1	44.1	49.4	47.1	286.5	374.1	1.6	7.4	118.1	130.3	3,314.7	1,270.7
平成29年11月	571.2	200.8	2,488.2	526.4	9.6	24.6	64.1	61.3	326.7	381.0	0.3	1.6	113.8	132.4	3,574.0	1,328.0
平成29年12月	621.1	195.3	2,087.8	430.0	10.1	39.8	49.1	42.9	244.0	323.4	1.0	6.2	113.9	147.3	3,127.0	1,185.0
1～3月計	1,701.2	533.5	5,257.1	1,131.6	34.6	166.6	171.4	150.7	847.9	955.0	11.6	24.0	318.6	402.4	8,342.4	3,363.7
4～6月計	1,680.4	547.3	6,073.7	1,254.4	34.5	145.9	186.0	168.8	868.8	970.1	16.0	31.2	313.7	408.3	9,173.2	3,526.0
7～9月計	1,442.7	466.1	7,173.9	1,514.6	27.4	128.0	219.0	158.4	787.2	931.1	3.2	19.6	387.4	374.6	10,040.6	3,592.5
10～12月計	1,626.0	553.1	6,991.4	1,467.1	29.9	108.5	162.6	151.3	857.2	1,078.5	2.9	15.3	345.8	410.0	10,015.7	3,783.7
平成29年合計	6,450.3	2,100.0	25,496.0	5,367.7	126.4	548.9	739.0	629.2	3,361.0	3,934.7	33.7	90.0	1,365.5	1,595.2	37,571.9	14,265.9
平成22(2010)年	5,093.6	1,193.2	20,252.9	3,643.4	79.1	178.7	703.1	477.2	2,223.4	2,716.9	16.2	36.2	842.9	929.4	29,211.1	9,175.1
平成23(2011)年	5,681.7	1,362.1	22,766.9	4,194.2	84.3	260.1	686.6	491.8	2,465.3	2,587.6	7.7	22.2	969.4	950.7	32,662.0	9,868.6
前年比	112%	114%	112%	115%	107%	146%	98%	103%	111%	95%	48%	61%	115%	102%	112%	108%
平成24(2012)年	6,589.1	1,509.3	30,271.5	5,383.1	77.2	224.6	961.7	727.5	2,796.5	2,782.0	13.4	49.4	1,143.8	1,042.1	41,853.1	11,718.1
前年比	116%	111%	133%	128%	92%	86%	140%	148%	113%	108%	173%	223%	118%	110%	128%	119%
平成25(2013)年	8,185.3	2,069.9	29,417.7	6,285.6	91.1	302.2	1,027.5	824.1	3,016.9	3,081.2	17.1	61.5	1,180.4	1,033.6	42,936.1	13,658.0
前年比	124%	137%	97%	117%	118%	135%	107%	113%	108%	111%	128%	125%	103%	99%	103%	117%
平成26(2014)年	7,587.0	2,193.6	33,003.9	7,272.2	120.3	336.9	1,231.5	985.8	3,119.2	3,501.5	19.5	61.3	1,214.4	1,529.2	46,295.7	15,880.4
前年比	93%	106%	112%	116%	132%	111%	120%	120%	103%	114%	113%	100%	103%	148%	108%	116%
平成27(2015)年	6,830.3	2,186.9	28,468.9	6,284.9	117.7	437.7	876.2	755.1	2,830.3	3,778.0	17.6	79.6	1,415.2	1,701.8	40,556.3	15,224.0
前年比	90%	100%	86%	86%	98%	130%	71%	77%	91%	108%	90%	130%	117%	111%	94%	111%
平成28(2016)年	6,581.9	2,012.0	25,213.5	5,234.6	92.8	415.6	726.2	619.3	2,993.7	3,239.8	17.2	85.9	1,216.4	1,431.4	36,841.6	13,038.6
前年比	96%	92%	89%	83%	79%	95%	83%	82%	106%	86%	98%	108%	86%	84%	91%	86%
平成29(2017)年	6,450.3	2,100.0	25,496.0	5,367.7	126.4	548.9	739.0	629.2	3,361.0	3,934.7	33.7	90.0	1,365.5	1,595.2	37,571.9	14,265.9
前年比	98%	104%	101%	103%	136%	132%	102%	102%	112%	121%	196%	105%	112%	111%	102%	109%